investicijskega projekta ekonomski (CBA) koeficient K/S najbolj odvisen od spremembe dejavnikov, ki vplivajo
na energetsko učinkovitost novega objekta vrtca, nato od spremembe obsega investicijskih vlaganj ter šele nato
od spremembe števila uporabnikov novega nizko-energetskega objekta vrtca. Ekonomski koeficient K/S ravno
tako ni odvisen od spremembe diskontne stopnje. Parameter število uporabnikov novega nizko-energetskega
objekta vrtca je v pozitivni odvisnosti tako s finančnim kot tudi z ekonomskim koeficientom K/S, medtem ko sta
parametra višina investicijskih vlaganj in dejavniki, ki vplivajo na energetsko učinkovitost novega objekta vrtca,
v negativni odvisnosti tako s finančnim kot tudi z ekonomskim koeficientom K/S.

Investicijski projekt: OTROŠKI VRTEC RIBNIK – OBJEKT 2

Investitor: OBČINA AJDOVŠČINA

111

Z izvedeno analizo občutljivosti smo testirali vse dinamične kazalnike upravičenosti investicijskega projekta,
izračunane na podlagi finančne in ekonomske analize (CBA-Analize stroškov in koristi). Pri tem smo večjo
pozornost namenili finančni in ekonomski neto sedanji vrednosti investicijskega projekta ter finančnemu in
ekonomskemu koeficientu K/S (razmerje koristi/stroški).

Tabela 45: Analiza občutljivosti finančne neto sedanje vrednosti (FNSV).

Osnovni scenarij + 50% - 50% Osnovni scenarij + 50% - 50%

Investici jska vlaganja -283.928,30 / / -1.218.256,69 -1.781.899,42 -654.613,96

Diskontna stopnja -283.928,30 -234.925,36 -360.193,13 -1.218.256,69 -1.223.855,14 -1.176.992,63

Število uporabnikov (otrok in osebja) novega nizko-energetske ga objekta vrtca -283.928,30 -11.775,96 -556.080,65 -1.218.256,69 -994.456,26 -1.442.057,13

Dejavniki , ki vpl iva jo na energetsko učinkovi tost novozgra jene objekta vrtca -283.928,30 -353.558,64 -214.297,97 -1.218.256,69 -1.526.316,89 -910.196,49

Ključni parametri Varianta I - Varianta BREZ investicije Varianta II - Varianta Z investicijo

Tabela 46: Analiza občutljivosti ekonomske neto sedanje vrednosti (ENSV).

Osnovni scenarij + 50% - 50% Osnovni scenarij + 50% - 50%

Investici jska vlaganja -2.536.719,64 / / 941.672,78 503.959,06 1.379.386,50

Diskontna stopnja -2.536.719,64 -1.883.636,88 -3.602.774,50 941.672,78 377.249,92 1.882.394,65

Število uporabnikov (otrok in osebja) novega nizko-energetske ga objekta vrtca -2.536.719,64 -2.264.567,30 -2.808.871,98 941.672,78 1.396.587,05 486.758,50

Dejavniki , ki vpl iva jo na energetsko učinkovi tost novozgra jene objekta vrtca -2.536.719,64 -2.474.500,95 -2.598.938,33 941.672,78 664.299,57 1.219.045,99

Ključni parametri
Varianta I - Varianta BREZ investicije Varianta II - Varianta Z investicijo

Iz zgornjih tabel 45 in 46 je razvidno, da ima najmočnejši vpliva na spremembo finančne neto sedanje vrednosti
(v nadaljevanju FNSV) pri Varianti I sprememba števila uporabnikov novega nizko-energetskega objekta vrtca, ki
je pri Varianti II šele na tretjem mestu po moči vpliva na spremembo FNSV. Le-ta je pri Varianti I močnejši. Na
prvem mestu je po moči vpliva na spremembo FNSV pri Varianti II sprememba obsega investicijskih vlaganj, ki
pa pri Varianto I na FNSV ne vpliva, saj do investicijskih vlaganj ne bo prišlo. Na drugem mestu je po moči vpliva

[…]

je dokaj močnejši pri Varianti I. Pri vplivu na ekonomsko neto sedanjo vrednost (v nadaljevanju ENSV) pa ima
najznačilnejši vpliv tako pri Varianti I kot tudi pri Varianti II sprememba diskontne stopnje (vpliv je malenkost
močnejši pri Varianti I; je pa izrazito močnejši pri obeh variantah kot vpliva sprememba diskontne stopnje na
spremembo FNSV). Na drugem mestu je po moči vpliva na spremembo ENSV pri obeh variantah sprememba
števila uporabnikov novega nizko-energetskega objekta vrtca. Le-ta je močnejši pri Varianti II. Na tretjem mestu
po moči vpliva na spremembo ENSV je pri Varianti II sprememba obsega investicijskih vlaganj, ki pa je šibkejši
kot pri finančni analizi. Ravno tako kot pri finančni analizi pa tudi pri ekonomski analizi (CBA) pri Varianti I
sprememba obsega investicijskih vlaganj nima vpliva na spremembo ENSV, saj do investicijskih vlaganj ne bo
prišlo. Na zadnjem mestu pa je po moči vpliva na spremembo ENSV tako pri Varianti I kot tudi pri Varianti II
sprememba dejavnikov, ki vplivajo na energetsko učinkovitost novozgrajenega objekta vrtca. Le-ta je močnejši
pri Varianti II; pri obeh variantah pa je nekoliko šibkejši kot pri finančni analizi.

Tabela 47: Analiza občutljivosti finančnega koeficienta K/S (razmerje koristi / stroški).

Osnovni scenarij + 50% - 50% Osnovni scenarij + 50% - 50%

Investici jska vlaganja 0,934 / / 0,877 0,821 0,941

Diskontna stopnja 0,934 0,934 0,934 0,877 0,877 0,877

Število uporabnikov (otrok in osebja) novega nizko-energetske ga objekta vrtca 0,934 1,004 0,772 0,877 0,953 0,716

Dejavniki , ki vpl iva jo na energetsko učinkovi tost novozgra jene objekta vrtca 0,934 0,918 0,951 0,877 0,819 0,944

Ključni parametri
Varianta I - Varianta BREZ investicije Varianta II - Varianta Z investicijo

Investicijski projekt: OTROŠKI VRTEC RIBNIK – OBJEKT 2

Investitor: OBČINA AJDOVŠČINA

112

Tabela 48: Analiza občutljivosti ekonomskega koeficienta K/S (razmerje koristi / stroški).

Osnovni scenarij + 50% - 50% Osnovni scenarij + 50% - 50%

Investici jska vlaganja 0,558 / / 1,422 1,349 1,503

Diskontna stopnja 0,558 0,558 0,558 1,422 1,422 1,422

Število uporabnikov (otrok in osebja) novega nizko-energetske ga objekta vrtca 0,558 0,677 0,365 1,422 1,483 1,394

Dejavniki , ki vpl iva jo na energetsko učinkovi tost novozgra jene objekta vrtca 0,558 0,563 0,553 1,422 1,334 1,522

Ključni parametri Varianta I - Varianta BREZ investicije Varianta II - Varianta Z investicijo

Iz tabel 47 in 48 vidimo, da ima tako pri Varianti I kot tudi pri Varianti II najmočnejši vpliv na spremembo
finančnega koeficienta K/S sprememba števila uporabnikov novega nizko-energetskega objekta vrtca. Le-ta je
močnejši pri Varianti I. Na drugem mestu po moči vpliva na spremembo finančnega koeficienta K/S je pri
Varianti II sprememba obsega investicijskih vlaganj, ki pri Varianti I na spremembo finančnega koeficienta K/S
nima vpliva. Na zadnjem mestu je po moči vpliva na spremembo finančnega koeficienta K/S tako pri Varianti I